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Maa- ja metsätalousvaliokunta 

Eduskunta 

Asia: VNS 9/2025 vp Valtioneuvoston selonteko: keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelma 

Svenska lantbruksproducenterna r.f. (SLC) kiittää mahdollisuudesta lausua näkemyksensä Valtioneuvoston selonteosta 

koskien keskipitkän aikavälin ilmastosuunnitelmaa.. 

Fossiilisten päästöjen vähentäminen pitää olla Suomen ilmastotyön ja strategian keskiössä. Ilmastosuunnitelmassa on hyviä 

toimenpiteitä jotka ohjaavat tähän. Etenkin liikenteen puolella tehtävät toimenpiteet ovat tärkeät ja niillä voidaan saavuttaa 

huomattavia päästövähennyksiä. 

Jakeluvelvoitteen kiristäminen olisi tähän tehokas toimenpide, kuten suunnitelmassa todetaan, mutta hallitusohjelma ei 

anna tähän mahdollisuutta. Muut suunnitelmassa mainitut toimenpiteet vaikuttavat toteuttamiskelpoisilta ja tarpeellisilta. 

Maatalouden osalta tavoitteita, ohjauskeinoja ja rahoitusta on kuvattu hyvällä tavalla. Nykytilanteen kuvaus on kuitenkin 

heikko, olisi kiinnostavaa tietää missä ollaan tällä hetkellä eri tavoitteiden osalta kun arviodaan politiikan toimivuutta.  

Muita huomoita maatalouden osalta (kappale 6.2.2): 

-Tilusjärjestelytoiminnan ( s 98) edistämisen lisäksi olisi tärkeä käsitellä vuokrapeltojen kunnon vaikutusta tavoitteiden 

toteutumiselle ja miten niiden kuntoa voisi edistää. Vuokrapeltojen osuus kasvaa koko ajan.  Ongelmana on miten 

mahdollistetaan  vuokrasopimuksissa peltojen kunnostustoimenpiteet kuten ojitus ja kalkitus niin että se kannustaa 

pitämään peltoja hyvässä kasvukunnossa. 

-Toimien listauksessa (s 99-100),  joilla tavoitellaan päästövähennysvaikutuksia olisi luomutuotannon ym rinnalla myös 

mainittava uudistavan viljelyn periaattet. Niissä on potentiaalia merkittävään päästövähennykseen. BSAG:in Carbon Action 

hankkeessa ollaan kehitetty mittausmenetelmiä yhteistyössä ilmatieteen laitoksen kanssa jotka ovat maailman huipputasoa. 

-Julkisten ruokahankintojen osalta (s 102) myös kotimaisuusasteen mittaaminen olisi tärkeää. Tämä tieto puuttuu julkisten 

hankintojen osalta joka ei anna erityisen imartelevaa kuvaa julkisten ruokahankintojen tilasta. On myös tärkeä huomioida 

että kestävän, uudistavan ruokatuotannon yksi peruskivi on kotieläintuotanto, varsinkin laiduntavat eläimet. Tästä on paljon 

tutkimusnäyttöä.  Kotimaisen tuotannon merkitystä verrattuna tuontiin pitäisi ehkä laajemminkin analysoida.    

Toimenpiteet liittyen työkoneiden päästöjen vähentämiseksi ovat tärkeät. 

Biopolttoöljyn jakeluvelvoitteen nosto on SLC:n mielestä hyväksyttävissä kunhan – kuten suunnitelmassa sanotaan – 

“Edellyttäen, että … maatalouden osalta kompensaatiosta huolehditaan” 

 

SLC kannatta Suomen biotalousstrategian toimeenpanoa. 
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